[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2012 № 462
р.п. Сосьва

	О создании комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа

         В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа.

2. Утвердить:

1) состав комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа (приложение № 1),

2) порядок деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа (приложение № 2),

3) порядок и сроки проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа (приложение № 3).

  3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

  4. Постановление главы Сосьвинского городского округа от 23.01.2008                    № 35 «О создании комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа» считать утратившим силу.

  5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Сосьвинского городского округа                                                         А.В. Чесноков
                                      Приложение № 1

	к постановлению   администрации

Сосьвинского  городского  округа

 от __________ 2012 № _______

Состав

комиссии по подготовке правил землепользования и застройки

Сосьвинского городского округа

	Председатель комиссии:
Астанин А.А.
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству

	Заместитель председателя комиссии:

Бояринова О.Р.

	Исполняющий обязанности заведующего отделом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа

	Секретарь комиссии:

Казакова О.А.

	Специалист II категории отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа

	Члены комиссии:

	Куриленко Е.В.
	Председатель отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;

	Наумова Ю.И. -
	Заведующий отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа;

	Радыгин И.С. -
	Главный инженер ЗАО «СМУ-6», депутат Думы Сосьвинского городского округа (по согласованию);

	Куропаткин В.С.-

	Частный предприниматель, депутат Думы Сосьвинского городского округа (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению   администрации

Сосьвинского  городского  округа

 от __________ 2012   № _______

Порядок деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа

1. Основные положения

1.1 Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки  Сосьвинского городского округа (далее – Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с требованиями главы 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Уставом Сосьвинского городского округа.

1.2 Комиссия является постоянно действующим консультационным органом при главе администрации Сосьвинского городского округа.

2. Состав Комиссии

2.1  Комиссия состоит из 7 человек.

2.2  Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Сосьвинского городского округа.
2.3 Для постоянной работы назначается секретарь Комиссии, который является сотрудником отдела архитектуры, градостроительства и землепользования  администрации Сосьвинского городского округа, входит в состав комиссии и обладает правом голоса.

3. Обязанности и права Комиссии

3.1 Комиссия обязана:

3.1.1 Участвовать в разработке, обсуждении с населением и согласовании проекта правил землепользования и застройки.

3.1.2 Обеспечивать координацию действий и организационную работу по разработке проекта правил землепользования и застройки.

3.1.3 Проводить публичные слушания по вопросам обсуждения проекта правил землепользования и застройки, готовить по ним заключения.

3.1.4 Обеспечивать гласность при подготовке решений по проекту правил землепользования и застройки, в том числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности доступа к информации, доступа на
публичные слушания, возможности высказывания по обсуждаемым вопросам, опубликования результатов публичных слушаний.

3.1.5 Комиссия обязана заниматься разъяснением необходимости и положительных сторон разработки и введения в действие правил землепользования и застройки.

3.2 Комиссия вправе:

3.2.1 Принимать рекомендации по вопросам подготовки проекта правил землепользования и застройки.

3.2.2 Запрашивать у государственных и муниципальных организаций официальные сведения, заключения, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях (в том числе проводимых в форме публичных слушаний) вопросам.

3.2.3 Привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций и заключений.

3.2.4  Освещать свою деятельность в средствах массовой информации.

4. Принципы деятельности Комиссии

4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

4.2 Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков выполнения и согласования отдельных этапов разработки проекта правил землепользования и застройки, а также необходимости проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта правил землепользования и застройки и рассмотрению вопросов специальных согласований, отклонений от правил землепользования и застройки.

4.3 Заседания Комиссии ведет  ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведет член Комиссии, уполномоченный председателем комиссии.

4.4 Комиссия правомочна принимать рекомендации по рассматриваемым вопросам, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

4.5 Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.6 Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Рекомендации Комиссии могут издаваться в форме докладов, протоколов, в иных формах.

4.7 Деятельность, связанную с проведением публичных слушаний, составлением заключений и рекомендаций, приемом предложений и замечаний от физических и юридических лиц, передачей документов от органов исполнительной и представительной власти, осуществляет секретарь с помощью привлекаемых сотрудников отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа – далее Отдел архитектуры.

4.8 Протоколы всех заседаний Комиссии, другие материалы, связанные с её деятельностью хранятся в Отделе архитектуры.

4.9 Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, рассматриваются главой администрации Сосьвинского городского округа и являются основанием для принятия распоряжений по соответствующим вопросам.

5. Материально-техническое обеспечение

деятельности Комиссии

5.1 Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.2 Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ее  секретарь, сотрудник Отдела архитектуры.

5.3 Администрация Сосьвинского городского округа предоставляет Комиссии необходимые помещения для работы, проведения заседаний, общественных слушаний.
6. Порядок работы Комиссии

6.1 Работа Комиссии начинается одновременно с началом работ по разработке правил землепользования и застройки.

6.2 Комиссия участвует в организации разработки и проведении согласований проекта правил землепользования и застройки на всех этапах, а после утверждения - в их реализации.

6.3 На этапах, до разработки окончательного варианта проекта правил землепользования и застройки, Комиссия занимается организационными вопросами проведения работ:

      -  координирует деятельность всех участников проекта;

      -  оказывает помощь в сборе исходных данных;

      - организует промежуточные обсуждения и согласования проекта (в т.ч. первой редакции правил землепользования и застройки);

      - следит за выполнением сроков подготовки проекта правил землепользования и застройки.

6.4 Проведение Комиссией обсуждений проекта правил землепользования и застройки также предусматривает:

      - публикацию проекта нормативного правового акта в средствах массовой информации;

      - размещение материалов проекта правил землепользования и застройки на официальном сайте в сети Интернет;

      -  организацию выставки демонстрационных графических материалов;

      - проведение обсуждений в средствах массовой информации, в том числе в электронных;

      -  проведение депутатских слушаний.

6.5 В процессе обсуждений в Комиссию подаются предложения и замечания по проекту правил землепользования и застройки от физических и юридических лиц.

6.6 После завершения работы по внесению дополнений и изменений по замечаниям и предложениям Комиссия обеспечивает информирование населения, юридических лиц и общественных организаций о результатах обсуждений проекта правил землепользования и застройки.

6.7 После завершения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в  проект правил землепользования и застройки и представляет указанный проект главе администрации Сосьвинского городского округа. Обязательным приложением к проекту правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

6.8 После вступления в силу правил землепользования и застройки Комиссия предоставляет возможность каждому заинтересованному лицу ознакомиться с нормативным правовым актом путем:

      -   издания брошюры «Правила землепользования и застройки»;

      - размещения материалов на специальных стендах в зданиях администрации городского округа и территориальных управлений;

      -   опубликования в официальной печати;

      -   размещение на официальном сайте в сети «Интернет».

6.9  В случае поступления предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки, Комиссия в течение 30 дней со дня поступления предложения осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении изменений в соответствии с поступившим предложением в правила землепользования и застройки, или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и  направляет это заключение главе администрации Cосьвинского городского округа.

	Приложение № 3

к постановлению   администрации

Сосьвинского  городского  округа

 от __________ 2012   № _______

Порядок и сроки проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки Сосьвинского городского округа

1. Решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки  Сосьвинского городского округа должно быть опубликовано в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

        2. В течение одного месяца с момента опубликования постановления  администрации Сосьвинского городского округа о подготовке проекта правил землепользования и застройки заинтересованные лица могут направлять в Комиссию предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки. Предложения принимаются в отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа. Предложения направляются на имя председателя Комиссии в письменном виде и рассматриваются Комиссией в течение десяти дней с момента поступления предложения. По результатам рассмотрения Комиссия учитывает поступившие предложения при подготовке проекта правил землепользования и застройки.

3. Комиссия проводит рассмотрение проекта правил землепользования и застройки территории Сосьвинского городского округа и представляет его на рассмотрение главе Сосьвинского городского округа.

4. Глава Сосьвинского городского округа при получении от Комиссии проекта Правил принимает решение о проведении публичных слушаний по проекту не позднее чем через десять дней со дня получения проекта.

5. Публичные слушания проводятся в соответствии с принятым Положением о проведении публичных слушаний на территории Сосьвинского городского округа.

6. После завершения публичных слушаний по проекту Правил с учетом результатов таких публичных слушаний Комиссия обеспечивает рассмотрение предложений по внесению изменений в проект Правил, принимает, либо отклоняет их и представляет указанный проект главе администрации Сосьвинского городского округа.

7. Глава администрации Сосьвинского городского округа в течение десяти дней со дня получения проекта Правил принимает решение о направлении проекта Правил в Думу Сосьвинского городского округа либо об отклонении и направлении его на доработку.